a realização da atividade de Extensão: terças e quintas-feiras, das 19:00 às 21:30 (ensaios) 
e,  eventualmente, concertos no período noturno e/ou aos finais de semana (podendo ser 
em quaisquer período).  
2.​ Pagar a cada MÚSICO(ISTA), o auxilio mensalmente no valor de até R$ 525,00 
(quinhentos e vinte e cinco reais) mediante conferência do controle de frequência do músico. 

II - COMPETE AOS MÚSICOS: 

1. O(A) MÚSICO(ISTA) executará suas atividades previstas no plano de trabalho da 
Orquestra UFGD:  cumprir o cronograma de ensaios, participar das apresentações